
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЧЕРЕМУШКИ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

 

 

 

31 января 2023 года № 9/2 

 

 

 

 

 

О внесении изменений и дополнений в 

решение Совета депутатов муниципального 

округа Черемушки от 06 декабря 2022 года 

№ 5/10 «О бюджете муниципального округа 

Черемушки на 2023 год и плановый период 

2024 и 2025 годов» 

           

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом 

города Москвы от 02 ноября 2022 года № 30 «О бюджете города Москвы на 2023 

год и плановый период 2024 и 2025 годов», Уставом муниципального округа 

Черемушки,  

Совет депутатов муниципального округа Черемушки решил: 

1. Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета депутатов 

муниципального округа Черемушки от 06 декабря 2022 года № 5/10 «О бюджете 

муниципального округа Черемушки на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 

годов»: 

1.1. Пункт 1.1 указанного решения изложить в следующей редакции:  «1.1. 

Основные характеристики бюджета муниципального округа Черемушки: 

1.1.1. На 2023 год – общий объем доходов в сумме 24 718,7 тыс. рублей, общий 

объем расходов в сумме 24 718,7 тыс. рублей. Размер дефицита (профицита) 

составляет 0,00 тыс. рублей.; 

1.1.2. На 2024 год – общий объем доходов в сумме 24 998,4 тыс. рублей, общий 

объем расходов в сумме 24 998,4 тыс. рублей. Размер дефицита (профицита) 

составляет 0,00 тыс. рублей. 

1.1.3. На 2025 год – общий объем доходов в сумме 24 748,7 тыс. рублей, общий 

объем расходов в сумме 24 748,7 тыс. рублей. Размер дефицита (профицита) 

составляет 0,00 тыс. рублей.»; 

1.2. Пункт 1.2.2. признать утратившим силу; 

1.3. Изложить приложение № 3 «Ведомственная структура расходов 

бюджета муниципального округа Черемушки на 2023 год» к указанному 

решению в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению; 



1.4. Изложить приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований 

по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) 

видов расходов классификации расходов местного бюджета на 2023 год» к 

указанному решению в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему 

решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Муниципальный вестник 

района Черемушки», бюллетене «Московский муниципальный вестник» и на 

официальном сайте органов местного самоуправления муниципального округа 

Черемушки в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

www.mcherem.ru 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Черемушки Д.Е. Беспалова. 

 

 

Глава муниципального 

округа Черемушки                                                                             Д.Е. Беспалов 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Черемушки  

от 31.01.2023 № 9/2 

 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального округа Черемушки 

на 2023 год 

Наименование Код 

ведомства 

Рз\ПР ЦС ВР 2023г. 

Общегосударственные вопросы 900 0100   19595,4 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта РФ и муниципального образования 

900 0102   2063,0 

Глава муниципального округа 900 0102 31А 0100100  2011,0 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

900 0102 31А 0100100 100 2011,0 

Расходы на выплату персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

900 0102 31А 0100100 120 2771,1 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 

900 0102 31А 0100100 121 1540,0 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 

900 0102 31А 0100100 122 5,0 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 

900 0102 31А 0100100 129 466,0 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 900 0102 35Г 0101100  52,0 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

900 0102 35Г 0101100 100 52,0 

Расходы на выплату персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

900 0102 35Г 0101100 120 52,0 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 

900 0102 35Г 0101100 122 52,0 

Функционирование законодательных 

(представительных органов государственной власти 

и представительных органов муниципальных 

образований 

900 0103   234,0 

Депутаты Совета депутатов муниципального округа 900 0103 31А 0100200  234,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

900 0103 31А 0100200 200 234,0 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

900 0103 31А 0100200 240 234,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

900 0103 31А 0100200 244 234,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

900 0103 33А0400100 100 0,0 

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда 

государственных (муниципальных) органов, лицам, 

привлекаемым согласно законодательству для 

выполнения отдельных полномочий 

900 0103 33А0400100 123 0,0 

Функционирование Правительства РФ, высших 

исполнительных органов государственной власти 

субъектов РФ,  местных администраций 

900 0104   17167,6 

Руководитель аппарата Совета депутатов 900 0104 31Б 0100100  801,3 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

900 0104 31Б 0100100 100 801,3 

Расходы на выплату персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

900 0104 31Б 0100100 120 801,3 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 

900 0104 31Б 0100100 121 620,0 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 

900 0104 31Б 0100100 129 181,3 

Обеспечение деятельности аппарата Совета 

депутатов МО в части содержания муниципальных 

служащих для решения вопросов местного значения 

900 0104 31Б0100500  15714,0 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

900 0104 31Б0100500 100 13327,7 

Расходы на выплату персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

900 0104 31Б0100500 120 13327,7 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 

900 0104 31Б0100500 121 9857,8 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 

900 0104 31Б0100500 122 492,8 



Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 

900 0104 31Б0100500 129 2977,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

900 0104 31Б0100500 200 2381,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

900 0104 31Б0100500 240 2381,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

900 0104 31Б0100500 244 2311,3 

Закупка энергетических ресурсов 900 0104 31Б0100500 247 70,0 

Иные бюджетные ассигнования 900 0104 31Б0100500 800 5,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 900 0104 31Б0100500 850 5,0 

Уплата  иных платежей 900 0104 31Б0100500 853 5,0 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 900 0104 35Г 0101100  652,3 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

900 0104 35Г 0101100 100 652,3 

Расходы на выплату персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

900 0104 35Г 0101100 120 652,3 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 

900 0104 35Г 0101100 122 652,3 

Резервный фонд, предусмотренный органами 

местного самоуправления 

900 0111 32А 0100000  1,5 

Иные бюджетные ассигнования 900 0111 32А 0100000 800 1,5 

Резервные средства 900 0111 32А 0100000 870 1,5 

Другие общегосударственные вопросы  0113   129,3 

Уплата членских взносов на осуществление 

деятельности Совета муниципальных образований 

города Москвы 

 0113 31Б 0100400 800 129,3 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  0113 31Б 0100400 850 129,3 

Уплата иных платежей  0113 31Б0100400 853 129,3 

Образование 900 0700   100,0 

Профессиональная подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации 

900 0705   100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

900 0705 31Б 0100100 200 30,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

900 0705 31Б 0100100 240 30,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

900 0705 31Б 0100100 244 30,0 



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

900 0705 31Б 0100500 200 70,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

900 0705 31Б 0100500 240 70,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

900 0705 31Б 0100500 244 70,0 

Культура, кинематография 900 0800   3717,3 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 900 0804   3717,3 

Праздничные и социально-значимые мероприятия для 

населения 

900 0804 35Е 0100500  3717,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

900 0804 35Е 0100500 200 3717,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

900 0804 35Е 0100500 240 3717,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

900 0804 35Е 0100500 244 3717,3 

Пенсионное обеспечение 900 1000   1066,0 

Доплаты к пенсиям муниципальным служащим 

города Москвы 

900 1001 35П 0101500  535,2 

Межбюджетные трансферты 900 1001 35П 0101500 500 535,2 

Иные межбюджетные трансферты 900 1001 35П 0101500 540 535,2 

Другие вопросы в области социальной политики 900 1006   530,8 

Социальные гарантии муниципальным служащим, 

вышедшим на пенсию 

900 1006 35П 0101800  530,8 

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные 

выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 

900 1006 35П 0101800 321 530,8 

Средства массовой информации 900 1200   240,0 

Периодическая печать и издательства 900 1202   40,0 

Иные бюджетные ассигнования 900 1202 35Е 0100300 800 40,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 900 1202 35Е 0100300 850 40,0 

Уплата иных платежей 900 1202 35Е 0100300 853 40,0 

Другие вопросы в области средств массовой 

информации 

900 1204   200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

900 1204 35Е 0100300 200 200,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

900 1204 35Е 0100300 240 200,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

900 1204 35Е 0100300 244 200,0 

Итого расходов:     24718,7 

 

 



 

Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Черемушки  

от 31.01.2023 № 9/2 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 

статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации 

расходов местного бюджета на 2023 год 

 

Наименование Рз\ПР ЦС ВР 2023г. 

Общегосударственные вопросы 0100   19595,4 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

РФ и муниципального образования 

0102   2063,0 

Глава муниципального округа 0102 31А 0100100  2011,0 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0102 31А 0100100 100 2011,0 

Расходы на выплату персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

0102 31А 0100100 120 2771,1 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 

0102 31А 0100100 121 1540,0 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты труда 

0102 31А 0100100 122 5,0 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

0102 31А 0100100 129 466,0 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 0102 35Г 0101100  52,0 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0102 35Г 0101100 100 52,0 

Расходы на выплату персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

0102 35Г 0101100 120 52,0 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты труда 

0102 35Г 0101100 122 52,0 

Функционирование законодательных (представительных 

органов государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований 

0103   234,0 

Депутаты Совета депутатов муниципального округа 0103 31А 0100200  234,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

0103 31А 0100200 200 234,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

0103 31А 0100200 240 234,0 



Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

0103 31А 0100200 244 234,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0103 33А0400100 100 0,0 

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда 

государственных (муниципальных) органов, лицам, 

привлекаемым согласно законодательству для выполнения 

отдельных полномочий 

0103 33А0400100 123 0,0 

Функционирование Правительства РФ, высших 

исполнительных органов государственной власти 

субъектов РФ,  местных администраций 

0104   17167,6 

Функционирование Правительства РФ, высших 

исполнительных органов государственной власти 

субъектов РФ,  местных администраций 

0104 31Б 0100100  801,3 

Руководитель аппарата Совета депутатов 0104 31Б 0100100 31Б 

0100100 

801,3 

Расходы на выплату персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

0104 31Б0100500 120 801,3 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 

0104 31Б0100500 121 620,0 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

0104 31Б0100500 129 181,3 

Обеспечение деятельности аппарата Совета депутатов 

МО в части содержания муниципальных служащих для 

решения вопросов местного значения 

0104 31Б0100500  15714,0 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

0104 31Б0100500 100 13327,7 

Расходы на выплату персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

0104 31Б0100500 120 13327,7 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 

0104 31Б0100500 121 9857,8 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты труда 

0104 31Б0100500 122 492,8 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

0104 31Б0100500 129 2977,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

0104 31Б0100500 200 2381,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

0104 31Б0100500 240 2381,3 



Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

0104 31Б0100500 244 2311,3 

Закупка энергетических ресурсов 0104 31Б0100500 247 70,0 

Иные бюджетные ассигнования 0104 31Б0100500 800 5,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 31Б0100500 850 5,0 

Уплата  иных платежей 0104 31Б0100500 853 5,0 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 0104 35Г 0101100  652,3 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными(муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0104 35Г 0101100 100 652,3 

Расходы на выплату персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

0104 35Г 0101100 120 652,3 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты труда 

0104 35Г 0101100 122 652,3 

Резервный фонд, предусмотренный органами местного 

самоуправления 

0111 32А 0100000  1,5 

Иные бюджетные ассигнования 0111 32А 0100000 800 1,5 

Резервные средства 0111 32А 0100000 870 1,5 

Другие общегосударственные вопросы 0113   129,3 

Уплата членских взносов на осуществление деятельности 

Совета муниципальных образований города Москвы 

0113 31Б 0100400 800 129,3 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 31Б 0100400 850 129,3 

Уплата иных платежей 0113 31Б0100400 853 129,3 

Образование 0700   100,0 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 

квалификации 

0705   100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

0705 31Б 0100100 200 30,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

0705 31Б 0100100 240 30,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

0705 31Б 0100100 244 30,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

0705 31Б 0100500 200 70,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

0705 31Б 0100500 240 70,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 0705 31Б 0100500 244 70,0 



(муниципальных) нужд 

Культура, кинематография 0800   3717,3 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804   3717,3 

Праздничные и социально-значимые мероприятия для 

населения 

0804 35Е 0100500  3717,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

0804 35Е 0100500 200 3717,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

0804 35Е 0100500 240 3717,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

0804 35Е 0100500 244 3717,3 

Пенсионное обеспечение 1000   1066,0 

Доплаты к пенсиям муниципальным служащим города 

Москвы 

1001 35П 0101500  535,2 

Межбюджетные трансферты 1001 35П 0101500 500 535,2 

Иные межбюджетные трансферты 1001 35П 0101500 540 535,2 

Другие вопросы в области социальной политики 1006   530,8 

Социальные гарантии муниципальным служащим, вышедшим 

на пенсию 

1006 35П 0101800  530,8 

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные 

выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 

1006 35П 0101800 321 530,8 

Средства массовой информации 1200   240,0 

Периодическая печать и издательства 1202   40,0 

Иные бюджетные ассигнования 1202 35Е 0100300 800 40,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 1202 35Е 0100300 850 40,0 

Уплата иных платежей 1202 35Е 0100300 853 40,0 

Другие вопросы в области средств массовой информации 1204   200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

1204 35Е 0100300 200 200,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

1204 35Е 0100300 240 200,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

1204 35Е 0100300 244 200,0 

Итого расходов:    24718,7 

 

 


